Чёваш Республики
Елч.к район.

Елч.к район

администраций.
ЙЫШЁНУ
2014 =?сентябр.н 23-м.ш. № 495
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «23» сентября 2014г.№ 495
село Яльчики

О создании Совета по вопросам
охраны и укрепления здоровья
населения в Яльчикском районе

             Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 31.07.2014        № 108 "О дополнительных мерах по укреплению здоровья и повышению качества жизни населения Чувашской Республики" и руководствуясь Уставом Яльчикского района администрация Яльчикского района                       п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Совет по вопросам охраны и укрепления здоровья населения в Яльчикском районе согласно приложению.

2. Отделу образования и молодежной политики администрации Яльчикского района  во взаимодействии с отделами администрации района и по согласованию с территориальными органами федеральных и региональных органов власти, расположенными на территории Яльчикского района до 31.10.2014 года разработать и утвердить «Профиль здоровья Яльчикского района», предусматривающие мероприятия по формированию здорового образа жизни, повышению мотивации населения к сохранению и укреплению собственного здоровья, созданию доступной для инвалидов среды жизнедеятельности, улучшению экологической обстановки, организации безопасных условий труда, содействию духовно-нравственному развитию личности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района.

Глава администрации

Яльчикского района                                                                           Н.П.Миллин

Приложение

к постановлению администрации

Яльчикского района

от 23 сентября 2014г. № 495
Совет

 по вопросам охраны и укрепления здоровья населения

в Яльчикском районе

1. Левый Л.В. – первый заместитель главы администрации – начальник отдела образования и молодежной политики, председатель Совета;

2. Уркова Н.В. – главный врач БУ «Яльчикская центральная районная больница» (по согласованию);

3. Пчелин Р.А. – ведущий специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики (по спорту), секретарь Совета;
4. Алексеев Н.В. – главный редактор АУ «Редакция газеты «Елчек ен» Мининформполитики Чувашии (по согласованию), член Совета;

5. Аникина И.Н. – начальник отдела социальной защиты населения Яльчикского района КУ ЧР «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию), член Совета;
6. Григорьева Е.В. – депутат Собрания депутатов Яльчикского района (по согласованию), член Совета;

7. Григорьев Р.Н. – директор АУ «ДЮСШ им. А.В.Игнатьева ФОК «Улап» (по согласованию), член Совета;

8. Михайлова Е.Н. – председатель районного женского Совета (по согласованию), член Совета;

9. Сергеева Н.М. – начальник Территориального отдела по Батыревскому району ТУ федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (по согласованию), член Совета;
10. Смирнов Ю.А. – председатель районного Совета отцов (по согласованию), член Совета.